

## Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 83 zákona c. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

**Dodávateľ:** Obim s.r.o.

Sídlo: Nová 4381/5, 018 51 Nová Dubnica

V mene ktorého koná: Radovan Zuzík

IČO: 36307777

IČ DPH: SK2020115075

Bankové spojenie: *VUB a.s.*

IBAN: *SK 81 0200 0000 0013 5995 2657*

Kontaktná osoba: Radovan Zuzík

Tel. číslo: E-mail: 0948 816 686, obim@obim.sk

(ďalej len „dodávateľ“ alebo „predávajúci“ v príslušnom tvare)

a

**Objednávateľ:** Základná škola

Sídlo: Gorazdova 1174/2, 020 Púchov

V mene ktorého koná: Mgr.Viera Flimmelová

IČO: 35 99 59 12

DIČ: 20 20 95 68 06 Bankové spojenie: ČSOB – IBAN SK55 7500 0000 0040 2356 2936

Kontaktná osoba: Iveta Rosinová – školská jedáleň

Tel. číslo: 042/4631339, 042/4632461

E-mail: skola@zsgorazdpv.edu.sk

(ďalej len „objednávateľ“ alebo „kupujúci“ v príslušnom tvare)

### Čl. I Predmet dohody

1. Predmetom tejto Rámcovej dohody (ďalej len „dohoda“) je ustanoviť rámcové zmluvné podmienky pre uzatváranie čiastkových kúpnych zmlúv medzi Predávajúcim a Kupujúcim, s cieľom zabezpečiť opakovanú a kontinuálnu dodávku potravín – ovocia a zeleniny pre jedálenské zariadenie Kupujúceho, vrátane súvisiacich služieb, ktorými sa rozumie najmä doprava na miesto dodania, naloženie a vyloženie dodávaného tovaru na mieste dodania a to v závislosti od požiadaviek a potrieb kupujúceho, za podmienok ustanovených touto dohodou a jednotlivými čiastkovými kúpными zmluvami. Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán sa budú riadiť ustanoveniami tejto dohody, pokiaľ čiastková kúpna zmluva uzavretá medzi zmluvnými stranami na základe a v rozsahu tejto dohody neustanoví inak.
2. Predmetom tejto dohody je záväzok predávajúceho počas platnosti a účinnosti tejto dohody riadne a včas dodávať kupujúcemu tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto dohody (ďalej len „tovar“) a

záväzok kupujúceho riadne a včas dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu, a to na základe čiastkových kúpnych zmlúv uzatváraných medzi predávajúcim a kupujúcim za podmienok ustanovených touto dohodou.

3. Predmetom dohody je dodávka tovarov, ktorých rozpis, špecifikácia, jednotkové maximálne ceny, ako aj ich predpokladané počty podľa jednotlivých položiek sú uvedené v Prílohe č.1. tejto dohody.
4. Predávajúci sa zaväzuje počas celého trvania tejto dohody mať v obchodnej ponuke a k dispozícii pre kupujúceho celý sortiment tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto dohody tak, aby bol dosiahnutý účel tejto dohody špecifikovaný v ods. 1 tohto článku.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedené v Prílohe č. 1 je len orientačné a skutočne odobrané množstvo dodávaného tovaru sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania tejto dohody.

## Čl. II Spôsob plnenia

1. Plnenie predmetu tejto dohody je možné výlučne na základe čiastkových kúpnych zmlúv, ktoré majú formu objednávky vystavenej kupujúcim a prijatej predávajúcim, spôsobom a za podmienok upravených touto dohodou.
2. Kupujúci bude zadávať objednávky e-mailom alebo telefonicky, pričom objednávky zadané mailom, musí predávajúci potvrdiť ich príjem a akceptáciu objednávky elektronicky e- mailom na adresu kupujúceho uvedenú v záhlaví tejto dohody.
3. Potvrdením (akceptáciou) objednávky sa považuje čiastková zmluva za uzavretú s tým, že predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy (tovar) podľa príslušnej objednávky na dohodnuté miesto dodania v lehote a v súlade s podmienkami dohodnutými touto dohodou, pričom kupujúci sa za takto dodaný tovar zaväzuje predávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu.
4. Komunikácia medzi zmluvnými stranami bude prebiehať výlučne v slovenskom jazyku a prostredníctvom na to určených e-mailových adries resp. prostredníctvom na to určeného osobitného telefonického kontaktu uvedeného v záhlaví tejto dohody.
5. Predávajúci sa zaväzuje dodať kompletný predmet objednávky do miesta dodania uvedeného v objednávke kupujúcemu do 24 hodín od potvrdenia objednávky predávajúcim (lehota plynie výlučne počas pracovných dní).
6. Tovar bude dodávaný na adresu: Základná škola, Gorazdova 1174/2, 020 01 Púchov – školská jedáleň
7. Osoba zodpovedná za prevzatie tovaru kupujúcim je osoba, ktorá odosielala objednávku, prípadne iná osoba určená v objednávke.
8. Dňom odovzdania predmetu kúpy prechádza na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy ako aj nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.



### Čl. III Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena za tovar sa určí na základe jednotkových cien podľa prílohy č. 1 tejto dohody v súlade s cenovou ponukou predávajúceho v zákazke realizovanej prieskumom trhu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
2. Cena určená spôsobom podľa ods. 1 tohto článku je maximálna a konečná. Táto cena musí zahŕňať všetky náklady na dodanie tovaru kupujúcemu (vrátane napr. dopravy do miesta dodania, balenie a pod.). Oprávnenie predávajúceho navrhnúť kupujúcemu akciovú cenu tým nie je dotknuté.
3. Právo na zaplatenie kúpnej ceny za dodanie tovaru vzniká predávajúcemu po riadnom a včasnom splnení jeho záväzku, a to iba za tovar skutočne prevzatý kupujúcim na základe potvrdenia dodacieho listu. Predávajúci je povinný na úhradu kúpnej ceny za tovar prevzatý kupujúcim vystaviť kupujúcemu faktúru, prílohou ktorej musí byť dodací list potvrdený kupujúcim.
4. V prípade, ak dodávateľ nie je platcom DPH a v priebehu trvania dohody sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú zmluvnú cenu neprekročí. t. z., že dohodnutá zmluvná cena bude považovaná za cenu s DPH.
5. Kupujúci neposkytuje preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr.
6. Predávajúci vystaví faktúru po riadnom a úplnom dodaní tovaru, pričom splatnosť faktúry je 14 kalendárnych dní od jej doručenia kupujúcemu.
7. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v tejto dohode a objednávke. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
8. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania platby z účtu objednávateľa.
9. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry, má predávajúci právo na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

### Čl. IV Trvanie zmluvy

1. Zmluvný vzťah medzi dodávateľom a odberateľom je uzavretý na dobu určitú, a to na obdobie od 16.05.2023 – 31.08.2024 alebo do vyčerpania sumy 41 839,00 € bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Počas celej doby, je každá zmluvná strana oprávnená písomne vypovedať zmluvný vzťah, a to bez uvedenia dôvodu a s výpovednou lehotou 1 mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca bezprostredne nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej strane.

### Čl. V Akosť tovaru, balenie, reklamácie



1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude riadne dodaný v súlade s touto dohodou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto dohode, bude v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a požiadavkami v zmysle predpisov Európskej únie pre potraviny, bude zodpovedať požiadavkám stanoveným v technických normách a zákone č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušných vyhláškach v súlade s Potravinovým kódexom SR.
2. Predávajúci preberá záruku za akosť tovaru v rozsahu, že dodaný tovar bude počas záručnej doby spôsobilý k účelu jeho použitia a že po túto dobu si zachová požadované vlastnosti.
3. Každá dodávka tovaru musí byť kupujúcemu odovzdaná v neporušenom stave a v originálnom spotrebiteľskom obale.
4. Reklamácia množstva a obalu tovaru, resp. iné zistené zjavné vady dodaného tovaru budú kupujúcim uplatnené pri preberaní tovaru uvedením do dodacieho listu, resp. najneskôr do nasledujúceho dňa po dodaní tovaru.
5. Reklamácie kvality a akosti dodaného tovaru, resp. iných dodatočne zistených vád dodaného tovaru má kupujúci právo uplatniť u predávajúceho počas výrobcom deklarovanej doby spotreby na dodaný tovar. Kupujúci je oprávnený neprevziať tovar, resp. uplatniť si reklamáciu aj v prípade dodania tovaru po výrobcom deklarovanej dobe spotreby.
6. Vzhľadom na účel tejto dohody je kupujúci oprávnený rozhodnúť, či bude za reklamovaný tovar požadovať od predávajúceho výmenu vadného tovaru za nový, alebo využije možnosť odstúpiť od čiastkovej kúpnej zmluvy v časti reklamovaného vadného tovaru. Spôsob požadovaného vybavenia reklamácie bude spolu s uplatnením reklamácie oznámený predávajúcemu písomne (e-mailom).
7. V prípade, ak kupujúci bude požadovať výmenu vadného tovaru za nový, určí predávajúcemu primeranú lehotu na výmenu tovaru za nový tovar bez vád.
8. V prípade, ak Kupujúci využije právo odstúpiť od čiastkovej kúpnej zmluvy v časti vadného tovaru, bude vadný tovar vrátený predávajúcemu. V takom prípade je predávajúci povinný vadný vrátený tovar prevziať od Kupujúceho a vystaviť dobropis na kúpnu cenu zaplatenú za vrátený tovar v lehote najneskôr do 10 dní odo dňa odstúpenia od čiastkovej kúpnej zmluvy.

#### **Čl. VI Zmluvné sankcie**

1. V prípade, ak predávajúci odmietne akceptovať a potvrdiť akúkoľvek čiastkovú kúpnu zmluvu vystavenú v súlade s touto dohodou v lehote uvedenej v tejto dohode, je kupujúci oprávnený uplatniť voči predávajúcemu za porušenie tejto povinnosti zmluvnú pokutu:
  - a) vo výške 10% z celkovej hodnoty čiastkovej kúpnej zmluvy, ak objednávku nepotvrdí vôbec alebo
  - b) 0,2% z celkovej hodnoty čiastkovej kúpnej zmluvy za každý deň omeškania, max. však 5 dní, potom je kupujúci oprávnený od tejto dohody odstúpiť.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru v lehote (termíne), je kupujúci oprávnený uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z celkovej ceny tovaru, s dodaním ktorého je predávajúci v omeškaní, a to za každú, aj začatú hodinu omeškania.

3. V prípade nedodržania termínu vybavenia reklamácie je kupujúci oprávnený uplatniť si voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % hodnoty reklamovaného a to za každú, aj začatú hodinu omeškania.
4. Kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy jednostranne odstúpiť ak predávajúci:
  - a) poskytne kupujúcemu vadné plnenie dvakrát počas účinnosti tejto dohody,
  - b) bude v omeškani s dodaním predmetu čiastkovej zmluvy dvakrát počas účinnosti tejto dohody.

Odstúpenie od zmluvy musí byť vyhotovené písomne a musí byť doručené predávajúcemu.

## Čl. VII.

### Spoločné ustanovenia

1. V prípade, ak sa niektorá časť tejto dohody stane neplatnou alebo neuplatniteľnou, zostávajúca časť dohody tým nie je dotknutá.
2. Táto dohoda sa v celom rozsahu riadi právnym poriadkom SR, aj v prípade, ak dodávateľom nie je osoba zriadená právnym poriadkom SR.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že informácie a údaje, ktoré si navzájom poskytnú v súvislosti s touto dohodou a písomne ich označia za dôverné, neprezradia tretej osobe a ani ich nepoužijú v rozpore s ich účelom pre svoje potreby. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán poruší záväzok vyplývajúci z tohto bodu, je povinná nahradiť druhej zmluvnej strane škodu spôsobenú týmto porušením.

## Čl. VIII

### Záverečné ustanovenia

1. Túto dohodu možno meniť a dopĺňať výlučne vo forme písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.
2. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom.
3. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch origináloch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a že je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ju podpisujú.

*Príloha č. 1 Špecifikácia tovaru a cenník*

Za dodávateľa:

Za objednávateľa:

V Novej Dubnici dňa

V Púchove dňa

Radovan Zuzík  
štatutárny orgán

Mgr. Viera Flimmelová  
riaditeľka Základnej školy, Gorazdova 1174/2, Púchov





# Základná škola, Gorazdova 1174/2, 020 01 Púchov

## Špecifikácia požadovaného tovaru

Názov zákazky: Ovocie a zelenina CPV Kód 03200000-3

Pokyny pre predkladateľa cenovej ponuky: Doplniť žltou vyznačené bunky. DPH nastavená na 20%, ak je 10% DPH, treba upraviť vzorec.

### Predkladateľ ponuky:

Obchodné meno:

Obim s.r.o.

Sídlo:

Nová 4381/5, 018 51 Nová Dubnica

IČO:

36307777

Ponuku vypracoval:

Radovan Zuzik

Tel.:

0948 816 686

Mail:

obim@obim.sk

| P.č. | Druh tovaru            | Merná jednotka | Predpokl. množ. odberu (ks, kg) | Cena za jedn. bez DPH v € | Cena spolu bez DPH v € | Cena spolu s DPH v € | Ponúkaný druh tovaru |
|------|------------------------|----------------|---------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 1.   | Mrkva                  | kg             | 1500                            | 1,20                      | 1800,00                | 2160,00              | 2160,00              |
| 2.   | Petržlen               | kg             | 400                             | 2,00                      | 800,00                 | 960,00               | 960,00               |
| 3.   | Kaleráb nový           | kg             | 550                             | 2,00                      | 1100,00                | 1210,00              | 1210,00              |
| 4.   | Kaleráb                | kg             | 200                             | 1,00                      | 200,00                 | 220,00               | 220,00               |
| 5.   | Zeler                  | kg             | 400                             | 1,50                      | 600,00                 | 720,00               | 720,00               |
| 6.   | Cibuľa                 | kg             | 900                             | 1,20                      | 1080,00                | 1188,00              | 1188,00              |
| 7.   | Cibuľka zelená         | zvázok         | 50                              | 1,10                      | 55,00                  | 60,50                | 60,50                |
| 8.   | Pažitka                | kg             | 3                               | 30,00                     | 90,00                  | 108,00               | 108,00               |
| 9.   | Česnak                 | kg             | 40                              | 3,00                      | 120,00                 | 132,00               | 132,00               |
| 10.  | Pór                    | kg             | 150                             | 2,00                      | 300,00                 | 330,00               | 330,00               |
| 11.  | Redkvička červená      | zvázok         | 180                             | 0,80                      | 144,00                 | 172,80               | 172,80               |
| 12.  | Redkvička biela        | kg             | 110                             | 2,00                      | 220,00                 | 264,00               | 264,00               |
| 13.  | Červená repa - cvikla  | kg             | 60                              | 0,80                      | 48,00                  | 57,60                | 57,60                |
| 14.  | Cuketa                 | kg             | 50                              | 2,00                      | 100,00                 | 110,00               | 110,00               |
| 15.  | Tekvica                | kg             | 40                              | 3,00                      | 120,00                 | 132,00               | 132,00               |
| 16.  | Kapusta hlávková biela | kg             | 1000                            | 1,00                      | 1000,00                | 1100,00              | 1100,00              |
| 17.  | Kapusta červená        | kg             | 100                             | 1,50                      | 150,00                 | 165,00               | 165,00               |
| P.č. | Druh tovaru            | Merná jednotka | Predpokl. množ. odberu (ks, kg) | Cena za jedn. bez DPH v € | Cena spolu bez DPH v € | Cena spolu s DPH v € | Ponúkaný druh tovaru |
| 18.  | Kapusta nová           | kg             | 100                             | 1,20                      | 120,00                 | 132,00               | 132,00               |
| 19.  | Kapusta kyslá          | kg             | 500                             | 1,00                      | 500,00                 | 600,00               | 600,00               |



|      |                                     |                   |                                          |                                 |                           |                         |                         |
|------|-------------------------------------|-------------------|------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 20.  | Kapusta<br>čínska                   | kg                | 400                                      | 2,00                            | 800,00                    | 880,00                  | 880,00                  |
| 21.  | Kel                                 | kg                | 100                                      | 2,00                            | 200,00                    | 220,00                  | 220,00                  |
| 22.  | Karfiol                             | ks                | 200                                      | 3,00                            | 600,00                    | 660,00                  | 660,00                  |
| 23.  | Brokolica                           | ks                | 200                                      | 2,00                            | 400,00                    | 440,00                  | 440,00                  |
| 24.  | Kôpor<br>čerstvý                    | kg                | 1                                        | 20,00                           | 20,00                     | 24,00                   | 24,00                   |
| 25.  | Chren<br>čerstvý                    | kg                | 2                                        | 6,00                            | 12,00                     | 14,40                   | 14,40                   |
| 26.  | Petržlenová<br>vňať -<br>čerstvá    | kg                | 20                                       | 5,00                            | 100,00                    | 110,00                  | 110,00                  |
| 27.  | Paprika<br>zelená                   | kg                | 200                                      | 3,00                            | 600,00                    | 660,00                  | 660,00                  |
| 28.  | Paprika<br>kápia                    | kg                | 200                                      | 3,00                            | 600,00                    | 660,00                  | 660,00                  |
| 29.  | Paprika mix<br>Trikolóra            | kg                | 50                                       | 3,00                            | 150,00                    | 165,00                  | 165,00                  |
| 30.  | Paradajky<br>červené                | kg                | 500                                      | 3,00                            | 1500,00                   | 1650,00                 | 1650,00                 |
| 31.  | Paradajky<br>cherry                 | kg                | 20                                       | 5,00                            | 100,00                    | 110,00                  | 110,00                  |
| 32.  | Uhorky<br>čerstvé                   | kg                | 700                                      | 2,00                            | 1400,00                   | 1540,00                 | 1540,00                 |
| 33.  | Šalát ľadový                        | ks                | 140                                      | 2,00                            | 280,00                    | 308,00                  | 308,00                  |
| 34.  | Šalát<br>kučeravý                   | ks                | 140                                      | 1,00                            | 140,00                    | 168,00                  | 168,00                  |
| 35.  | Šalát<br>hlávkový                   | ks                | 280                                      | 1,00                            | 280,00                    | 308,00                  | 308,00                  |
| 36.  | Špenát<br>čerstvý                   | kg                | 50                                       | 15,00                           | 750,00                    | 825,00                  | 825,00                  |
| 37.  | Šampiňóny<br>čerstvé                | kg                | 200                                      | 3,00                            | 600,00                    | 660,00                  | 660,00                  |
| 38.  | Hľiva<br>ústricová                  | kg                | 100                                      | 4,00                            | 400,00                    | 440,00                  | 440,00                  |
| 39.  | Bazalka<br>čerstvá                  | kg                | 1                                        | 25,00                           | 25,00                     | 30,00                   | 30,00                   |
| 40.  | Zemiaky<br>neskoré, duži<br>na žltá | kg                | 15000                                    | 0,70                            | 10500,00                  | 11550,00                | 11550,00                |
| 41.  | Zemiaky<br>skoré,<br>dužina žltá    | kg                | 500                                      | 1,20                            | 600,00                    | 660,00                  | 660,00                  |
| P.č. | Druh<br>tovaru                      | Merná<br>jednotka | Predpokl.<br>množ.<br>odberu (ks,<br>kg) | Cena za<br>jedn. bez<br>DPH v € | Cena spolu bez<br>DPH v € | Cena spolu<br>s DPH v € | Ponúkaný<br>druh tovaru |
| 42.  | Rozmarín<br>čerstvý                 | kg                | 1                                        | 25,00                           | 25,00                     | 30,00                   | 30,00                   |
| 43.  | Mäta čerstvá                        | kg                | 2                                        | 25,00                           | 50,00                     | 60,00                   | 60,00                   |
| 44.  | Hrozno biele                        | kg                | 100                                      | 3,00                            | 300,00                    | 360,00                  | 360,00                  |
| 45.  | Hrušky                              | kg                | 700                                      | 2,50                            | 1750,00                   | 1925,00                 | 1925,00                 |
| 46.  | Jablká                              | kg                | 1800                                     | 1,00                            | 1800,00                   | 1980,00                 | 1980,00                 |
| 48.  | Slivky                              | kg                | 100                                      | 3,30                            | 330,00                    | 396,00                  | 396,00                  |
| 49.  | Nektarinky                          | kg                | 600                                      | 3,00                            | 1800,00                   | 2160,00                 | 2160,00                 |
| 50.  | Marhule                             | kg                | 200                                      | 4,00                            | 800,00                    | 960,00                  | 960,00                  |

20677,00



|     |            |    |      |      |          |          |         |
|-----|------------|----|------|------|----------|----------|---------|
| 50. | Broskyne   | kg | 600  | 3,00 | 1800,00  | 2160,00  | 2160,00 |
| 51. | Pomaranče  | kg | 250  | 1,30 | 325,00   | 390,00   | 390,00  |
| 52. | Mandarinky | kg | 600  | 2,30 | 1380,00  | 1656,00  | 1656,00 |
| 53. | Banány     | kg | 1500 | 1,60 | 2400,00  | 2880,00  | 2880,00 |
| 54. | Kiwi       | kg | 30   | 2,50 | 75,00    | 90,00    | 90,00   |
| 55. | Citróny    | kg | 200  | 2,00 | 400,00   | 480,00   | 480,00  |
|     |            |    |      |      | 41839,00 | 47431,30 |         |

13235,00

| Technické vlastnosti                        | Hodnota / charakteristika                                                                                                                                                                          |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| kvalita zeleniny, ovocia a húb - akosť      | I. trieda                                                                                                                                                                                          |
| kvalita zeleniny, ovocia a húb - vlastnosti | čerstvé, nepoškodené, celé, zdravé, bez známok hniloby alebo vysychania, bez škodcov a bez poškodenia spôsobeného škodcami, bez akýchkoľvek viditeľných cudzích látok, cudzieho pachu alebo chuti. |
| geneticky modifikované                      | nie                                                                                                                                                                                                |

Pečiatka:

Podpis:

